Arhivele Vaticane. Seria XII. Tom. 144. Fol. 179.

Illme et Revme Domine.

In proximo consistorio si Sanctitati Suae placuerit, Ego A. Cardinalis Montaltus referam statum ecclesiae Baccoviensis vacantis per obitum bon. mem. Valeriani ultimi episcopi ad quam rex Poloniae supplicat promoveri Rev. fratrem Adamum Goski ordinis Minorum conventualium sancti Francisci. Baccovia civitas sita est in medio Valacchiae provinciae finitimae regno Poloniae Turcarum

abil pe patul de moarte, căci deja la 30 Aprilie regele polon numește pe Lubieniecki episcop de Bacău. Se iscă o luptă aprigă între Poloni și Unguri, aceia pentru el, aceștia în contra lui. V. documentele la Iorga, Studii și documente, vol. I—II. Buc. 1901, pag. 417 și urm. In cele din urmă Sf. Scaun se hotărăște pentru Lubieniecki. Eubel, Zur Geschichte der röm.-kath. Kirche in der Moldau, in Römische Quartalschrift 1898, pag. 113, pune data numirii 1 Februarie 1611, probabil după schelele lui Garampi, va fi însă o greșeală.

tyrannidi subiecta in qua sunt fere omnes heretici, et schismatici, catholici vero paucissimi.

Eius Ecclesia Assumptioni Beatae Virginis dicata ex lapidibus constructa, vetustate deformata, habet campanile ligneum cum tribus campanis, fontem baptismalem ingestum, et cimiterium, ac sacrarium cum perexigua supellectili. Domus episcopalis est parva, et lignea in qua episcopus anguste inhabitat cum duobus aut tribus sacerdotibus qui sacramenta et divina officia catholicis dictae civitatis ministrant quorum numerus in dies Deo adiuvante augetur; in diocesi vero sunt circiter undecim parochiae in quibus exercetur cura animarum.

Fructus sunt incerti; nisi impediretur perceptio attenderet ad trecentum fere aureos; non sunt taxati in libris camerae.

Promovendus est de legitimo matrimonio, et catholicis parentibus natus annorum circiter 40, sacerdos et sacrae theologiae doctor, fuit provincialis suae religionis in regno Poloniae in quo munere laudabiliter se gessit, et regis testimonio doctrina ac morum probitate comendatur. Emisit professionem fidei in manibus nuncii Sanetitatis Suae in eo regno ex cuius processu de more subscripto haec mihi constant.

Supplicatur pro expeditione cum condonatione iurium ob ecclesiae et promovendi paupertatem.

(Pe dos) Ecclesia Baccoviensis. 6 Novembris 1618. Proposita.

XCV.

1618 Noembrie 28. Papa numește pe franciscanul Adam Goski episcop de Bacău, în urma morței lui Valerian, și a raportului card. Montalto.

Arhivele Vaticane. Arh. Consist. Acta Miscel. 37 Fol. 185.

Romae in Monte Quirinali die lunae¹⁾ 28. Novembris 1618, fuit consistorium secretum in quo Smus D. N. Eo-

1) Eubel l. c. așează numirea lui Goski la 16 Noemvrie, în care zi însă s'a făcut numai propunerea, iar nu numirea.

dem Rmo D. Cardinale (Montalto) referente providit ecclesiae Baccovien. vacanti per obitum bo. mo. Valeriani illius ultimi Episcopi de persona D. Fratris Adami Goski Ordinis minorum; praefecit eum illi in episcopum et pastorem curam etc. committendo eum condonatione jurium. Absolvens etc. eum clausulis.

XCVI.

1620 Aprilie 14. Papa Paul V. confirmă lui Adam, episcop de Bacău, primirea unei scrisori și a jurământului de credință ¹⁾.

Brevia vol. 14. Scrin 45. Pag. 55.

Venerabili fratri Adamo, episcopo Baccoviensi. Paulus Papa Quintus.

Litteras frat(ernit)atis tuae una cum iuramento fidelitatis quod nobis et huic S(anc)tae Ap. Sedi praestitisti, accepimus et legimus non mediocris cum animi voluptate, siquidem in his manifeste videre nobis contigit multa, eaque maxime certa tuae singularis pietatis et in nos atque hanc B. Petri Sedem in qua immeriti praesidemus, egregiae devotionis argumenta. quod quidem merito effecit, ut nostra perpetua pergrata in te benev(olentia) non modicum hoc tempore incrementum acciperet. Caeterum sicut tua perspecta virtus in isto pastoralis munere exequendo ea omnia de te nobis pollicetur quae ad Dei gloriam et comissi tibi gregis salutem pertinere unquam animadvertet; ita persuasum habeas volumus nos magna semper voluntatis propensione erga fra(ternita)tem tuam futuros; tuaque commoda cum usus venerit quantum cum D(omi)no possumus libenti animo curaturos.

1) Document cunoscut și lui Eubel I. c.

XCVII.

1627 *Iulie 19.* Papa numește pe Observantul Gabriel Fredro (de Pleowice), episcop de Bacău, în urma morței lui Goski, și recomandării regelui Poloniei ¹⁾.

Arhivele Vaticane. Serin XII. Tom. 130. Fol. 89 v.

Rome in palatio apostolico Montis Quirinalis feria secunda, die 19. Julii 1627 fuit consistorium secretum in quo Sanctissimus Dominus Noster... Referente Revmo Domino Card. de Torres providit ad supplicationem serenissimi Poloniae regis ecclesie Baccoviensi vacanti per obitum Adami Goski de persona R. fratris Gabrielis Fedro ordinis Minorum Sancti Francisci de observantia expresse professi ipsumque dicte ecclesie Baccoviensi in episcopum prefecit et pastorem, curam etc. committendo cum dispensatione super defectu gradus, et cum decreto, quod expeditio gratis fiat, absolvens etc. cum clausulis opportunis etc